
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„SKAITMENINIŲ KULTŪROS OBJEKTŲ SKLAIDA“ PROJEKTŲ  

DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 18 d. Nr. 1LKT-38(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau – Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 17 priedo 

„Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Skaitmeninių kultūros objektų sklaida“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2017 m. gegužės 5 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-24(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Skaitmeninių kultūros objektų sklaida“ (kodas 04-005-01-02-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Paveldo 

komunikacija 
VšĮ 

Dubingių Radvilų 

piliavietės virtualus 

3D atkūrimas per 

papildytosios 

realybės programėlę 

mokslo žinių 

sklaidai ir turizmui 

83,33 12 600,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.5 sąmatos eil. 

1.2.  

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Plungės išmaniojo 

parko objektų 

sklaida 

75,33 4 200,00  

1.3.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Interaktyvus 

Vilniaus dailės 

žemėlapis 

71,00 5 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.4.  Sakralus menas VšĮ 

Elektroninio 

istorinės tekstilės 

kūrinių katalogo 

sukūrimas 

70,33 8 700,00  

1.5.  
Genčių 

genealogija 
VšĮ 

Skaitmeninis 

bažnyčių žemėlapis 
68,00 10 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.2  sąmatos eil. 



1.6.  

Lietuvos 

centrinis 

valstybės 

archyvas 

BĮ 

Antrojo pasaulinio 

karo metų 

aerofotonuotraukose 

užfiksuotų Lietuvos 

vietovių 

identifikavimas ir 

sklaida 

67,00 10 000,00  

1.7.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Panevėžio krašto 

istorijos ir kultūros 

virtualios atodangos-

III 

66,00 14 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.4  sąmatos 

eil. 

1.8.  

Lietuvos 

mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 
Senųjų knygų įrišų 

kultūra 
64,33 6 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.9.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Suskaitmenintų 

Liongino Šepkos 

kūrinių sklaida 

62,67 8 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.10.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Skaitmeninimas 

jaunuolio akimis 
62,00 6 000,00  

1.11.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Išmanioji edukacija 

(II etapas). Meno 

pinklės 

61,00 4 500,00  

1.12.  

Lietuvos 

archeologijos 

draugija 

Asociacija 
Atgimę senieji 

archeologiniai filmai 
60,00 4 100,00  

1.13.  

Kūrybos ir 

inovacijų 

laboratorija 

VšĮ 
SkaitMENINIS 

muziejus 
58,00 5 000,00  

IŠ VISO:   100 000,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Skaitmeninių kultūros objektų sklaida“ (kodas 04-005-01-02-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  
Darnūs 

projektai 
VšĮ 

Pasakų sekimo įrankio „Pasakų Skrynelė“ 

skaitmeninimas ir sklaida 
54,67 



2.2.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ Lietuvos valstybės istorija dailės kūriniuose 54,67 

2.3.  
Paveldo 

projektai 
VšĮ Kelionės kultūros keliais 54,33 

2.4.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dramos teatras 

BĮ „Teatroteka.lt“: sklaida, edukacija, tobulinimas 53,67 

2.5.  Vario burnos VšĮ 
Archive of Space. Atvirasis urbanistikos 

muziejus (I etapas – koncepcijos sukūrimas) 
53,67 

2.6.  

Folkloro 

ansamblis 

„Varangė“ 

Asociacija Re: Vive 53,33 

2.7.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

TIFLOMAP: TIFLOloginės  inforMacijos 

sklAida elektroninėje erdvėje ir virtualios 

tifloPedagogų konsultacijų erdvės sukūrimas 

53,00 

2.8.  

Lietuvos 

tarpdisciplinini

o meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija 

Viešai prieinama Lietuvos videokūrinių, 

performansų ir garso meno internetinė 

biblioteka: 1987–2017 

53,00 

2.9.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Kalbantys pastatai II 52,33 

2.10.  

Rokiškio 

krašto 

muziejus 

BĮ 
Tęstinis projektas „Tu čia visada laukiamas“ 

2017 metai 
50,67 

2.11.  

Šiaulių turizmo 

informacijos 

centras 

VšĮ 
Skaitmeninto Šiaulių istorijos ir kultūros paveldo 

sklaida 
49,33 

2.12.  

Lietuvos šokio 

informacijos 

centras 

VšĮ Lithuanian Dance Scene 2017 skaitmeninimas 49,33 

2.13.  
Zarasų krašto 

muziejus 
BĮ Praeitis dabarčiai 48,67 

2.14.  

Klaipėdos 

apskrities 

viešoji I. 

Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ Atrask kultūros lobius su Krašto gidu 47,67 



2.15.  Salva Media VšĮ 

Atminties institucijų skaitmeninto turinio 

sklaida: partizanų gyvenimo kasdienybė 

virtualiuose pasakojimuose 

46,67 

2.16.  

Valstybinis 

Šiaulių dramos 

teatras 

BĮ  
Valstybinio Šiaulių dramos teatro archyvas 

virtualioje erdvėje 
46,67 

2.17.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Virtualus turas po Šilalės krašto piliakalnius 46,00 

2.18.  

Lietuvos 

muzikos ir 

teatro 

akademija 

VšĮ 
Virtuali platforma „Viena Lietuva – penki 

etnopasauliai“ 
45,67 

2.19.  3D Vilnius VšĮ 
Virtualus 3D Klaipėdos skulptūrų parkas – arčiau 

istorijos 
45,33 

2.20.  Nieko MB 

Programos, leidžiančios iš skaitmenintų kultūros 

paveldo objektų, esančių sistemoje epaveldas.lt 

sudaryti virtualios realybės ekspozicijas 

(naudojimui su virtualios realybės akiniais) 

45,33 

2.21.  3D Vilnius VšĮ 
Interaktyvi pažintinė-edukacinė ekskursija 

Medininkų pilyje 
44,33 

2.22.  
Atminties 

vietos 
VšĮ 

WWW.AUTC.LT architektūrinio turizmo 

maršrutai internete: Marijampolė 
44,00 

2.23.  
Zarasų krašto 

muziejus 
BĮ 

Išmani programėlė asmeninėms kelionėms po 

Zarasų miestą 
43,67 

2.24.  3D Vilnius VšĮ 
Kultūros raktas – virtuali ekskursija Biržų 

pilyje tavo delne 
43,33 

2.25.  3D Vilnius VšĮ 
Kultūros raktas – virtuali LDK Valdovų rūmų 

muziejaus ekskursija tavo delne 
42,33 

2.26.  

Kauno 

technologijos 

universitetas 

VšĮ 
Virtualus gidas „Lietuvos universitetas: ateitį 

kuria istorija“ 
42,00 

2.27.  
Zarasų krašto 

muziejus 
BĮ 

K. Būgos skaitmeninis atgimimas: lietuvių 

kalbotyros pirmtako žygių plėtojimas 
41,33 

2.28.  3D Vilnius VšĮ Atvira biblioteka. Visiems ir visada. 41,33 



2.29.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

BĮ 
Skulptoriaus Juozo Kėdainio kūrybinio palikimo 

pristatymas virtualioje realybėje 
40,67 

2.30.  3D Vilnius VšĮ 

Lietuvos Rojaus obuolys – virtualus Prof. 

Adomo Hrebnickio memorialinis muziejus tavo 

delne 

38,67 

2.31.  

Kauno 

technologijos 

universitetas 

VšĮ 
Ramygalos bibliotekos fotografijų archyvo 

atvėrimas visuomenei 
38,00 

2.32.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

BĮ 
Interaktyvaus Šilutės miesto istorinio žemėlapio 

ir informacijos viešinimo sistemos sukūrimas  
37,67 

2.33.  

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

Centrinė 

biblioteka 

BĮ 
Skaitmeninimas – saugokime asmeninę atmintį 

meniškai 
37,33 

2.34.  

Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

VšĮ Iššifruoti „Tarybų Lietuvos kronikas“ 36,67 

2.35.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

BĮ 
Elektroninė knyga „Pradžios mokyklos 

vadovėliai 1918–1940“ 
33,33 

2.36.  

Kėdainių 

rajono 

savivaldybės 

Mikalojaus 

Daukšos 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Kalba gimtoji – gyvenimo medis žemėje 32,67 

2.37.  

Kauno 

menininkų 

namai 

BĮ 
Lietuvos performanso meno archyvo sukūrimas 

ir pristatymas 
32,67 

2.38.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Šakynos žemės literatas Antanas Budzinskas (I 

etapas) 
25,00 

2.39.  

Dzūkų krašto 

menų 

inkubatorius 

Asociacija Šimtmečio Alytaus istorija 23,67 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. rugsėjo 

23 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus 



apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


